
  
 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjquality@vivanteaj.com.br 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

2ª Vara de Falências e Recuperações Judiciais de São Paulo/SP  

Processo: 1101632-82.2019.8.26.0100 

Relatório Mensal de Atividades 

Mês de referência: 

Agosto a outubro de 2024 

Empresas em Recuperação Judicial: 

QUALITY DIGITAL E EVENTOS EIRELI; 

QUALITY EVENTOS LOCAÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

LTDA; 

SUNSET LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS AUDIO VISUAIS LTDA. 

Relatório elaborado por:  

Vivante Gestão e Administração Judicial Ltda 

A Vivante Gestão e Administração Judicial é uma pessoa jurídica, 

integrada por profissionais capacitados, criada com o objetivo de 

exercer, com competência, responsabilidade e expertise, as atividades 

atribuídas pela Lei 11.101/2005 ao administrador judicial, nos 

processos de recuperação de empresas e de falência. 

fls. 2954



Agosto/24 a outubro/24  Processo NPU: 1101632-82.2019.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjquality@vivanteaj.com.br 

 

I – INTRODUÇÃO: 

 Este relatório mensal de atividade QUALITY DIGITAL E EVENTOS 
EIRELI, QUALITY EVENTOS LOCAÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, 

SUNSET LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS AUDIO VISUAIS LTDA, visa 
expor os principais acontecimentos, situação trabalhista, balanço 

patrimonial, indicadores gerenciais e a demonstração de resultado 
da empresa a fim de auxiliar este MM. Juízo, em conformidade com 

a Lei 11.101/05, além de oferecer aos stakeholders uma leitura 
prática e direta da situação da empresa.  

 Vale salientar que o presente documento é elaborado com 
base nas atividades e documentação apresentada pelas 

Recuperandas. As informações e documentos apresentados não 
são auditados. 

 

II – DÚVIDAS E SUGESTÕES:  

 A Vivante, em cumprimento ao art. 22 da Lei 11.101/2005, que 
prevê “fornecer, com presteza, todas as informações solicitadas 
pelos credores e interessados”, vem informar e disponibilizar para 
dúvidas, questionamentos ou sugestões, nossos canais de 

comunicação. 

E-mail: rjquality@vivanteaj.com.br 

Telefone: (11) 3048-4068 

Sítio eletrônico: www.vivanteaj.com.br 

III – RELATÓRIO BASE:  

DOCUMENTAÇÃO ANALISADA QUALITY DIGITAL QUALITY EVENTOS SUNSET

Balanço Patrimonial

DRE – Demonstração do Resultado do Exercício

Fluxo de Caixa

Folha de Pagamento

Relatório de movimentação do quadro de funcionários;

Extratos Bancários mai/23 a ago/24 mai/23 a jun/24, ago/24 mai/23 a dez/23

Relatório Geral do Contas a Receber (vencido e a vencer); - - -

Relatório Geral do Contas a Pagar (vencido e a vencer); - - -

Relatório analítico do imobilizado; - - -

Relatório analítico do intangível; - - -

Relatório analítico dos investimentos; - - -

Relatório analítico do estoque; - - -

Consulta ao SERASA ou outra instituição de crédito; - ago/24 -

Relatório de Notas Fiscais; - - -

Comprovante de Recolhimentos dos Tributos; - - -

Resumo de todo o débito extraconcursal da empresa; - - -

Situação Fiscal Federal out/24 out/24 out/24

Situação Fiscal Estadual out/24 out/24 out/24

Situação Fiscal Municipal - - -

mai/23 a jul/24

fev/24 a ago/24

jan/24 a jul/24

jan/24 a jul/24

mai/23 a jul/24

fls. 2955



Agosto/24 a outubro/24  Processo NPU: 1101632-82.2019.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjquality@vivanteaj.com.br 

 

SUMÁRIO 

1. EVENTOS RELEVANTES ........................................................................ 4 

2. INFORMAÇÕES FINANCEIRAS/OPERACIONAIS ................................ 5 

2.1 BALANÇO PATRIMONIAL .............................................................. 5 

2.2 INDICADORES DE LIQUIDEZ .......................................................... 8 

2.3 FOLHA DE PAGAMENTO ................................................................ 9 

2.4 EXTRATOS BANCÁRIOS .................................................................12 

2.5 CONTAS A RECEBER ......................................................................15 

2.6 CONTAS A PAGAR ..........................................................................18 

2.7 ESTOQUE ........................................................................................21 

2.8 ATIVO IMOBILIZADO .....................................................................24 

2.9 INVESTIMENTOS ............................................................................27 

2.10 ATIVO INTANGÍVEL .....................................................................28 

2.11 CONSULTA À ÓRGÃO DE PROTEÇÃO AO CRÉDITO ..................29 

3. DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO ..........................32 

3.1 ANÁLISE DA DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS .......................32 

3.2 RELATÓRIO DE NOTAS FISCAIS ....................................................35 

4. SITUAÇÃO FISCAL................................................................................38 

4.1 ANÁLISE DA SITUAÇÃO FISCAL ....................................................38 

5. FLUXO DE CAIXA .................................................................................40 

5.1 ANÁLISE DO FLUXO DE CAIXA ..................................................... 40 

6. ANEXOS ............................................................................................... 41 

6.1 REUNIÃO ........................................................................................ 41 

6.2 REMUNERAÇÃO DA ADMINISTRADORA JUDICIAL .................... 41 

6.3 QUADRO GERAL DE CREDORES ................................................... 41 

ALTERAÇÕES NO QUADRO GERAL DE CREDORES .............................. 41 

CUMPRIMENTO DO PRJ ...................................................................... 41 

6.4 QUESTIONAMENTOS E ESCLARECIMENTOS ............................... 42 

6.5 DOCUMENTAÇÃO PENDENTE ...................................................... 43 

7. CONCLUSÃO E REQUERIMENTOS ..................................................... 44 

 

fls. 2956



Agosto/24 a outubro/24  Processo NPU: 1101632-82.2019.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjquality@vivanteaj.com.br 

 

1. EVENTOS RELEVANTES 

 

ANDAMENTO PRAZO REALIZADO CHECK 

Distribuição do Pedido de Recuperação Judicial - 10/10/2019 ✓ 

Deferimento do processamento da Recuperação Judicial - 14/10/2019 ✓ 

Publicação da decisão que deferiu o processamento da RJ - 11/11/2019 ✓ 

Apresentação do Plano de Recuperação Judicial 10/01/2020 10/01/2020 ✓ 

Stay Period 08/05/2020 - ✓ 

Publicação 1º Edital - 11/12/2019 ✓ 

Prazo Apresentação de Divergências 06/01/2020 - ✓ 

Apresentação do 2º edital 24/02/2020 24/02/2020 ✓ 

Publicação 2º Edital - 02/04/2020 ✓ 

Prazo Apresentação de Impugnação  13/05/2020 - ✓ 

Publicação Comunicando Apresentação PRJ - 02/04/2020 ✓ 

Prazo Objeção ao Plano de Recuperação Judicial 02/06/2020 - ✓ 

Assembleia Geral de Credores 1ª Convocação 13/04/2020 02/02/2021 ✓ 

Assembleia Geral de Credores 2ª Convocação - 10/02/2021 ✓ 

Homologação Plano de Recuperação Judicial - 27/10/2021 ✓ 

Início Pagamento Classe I 26/11/2021 26/11/2021 ✓ 

Início Pagamento Classe II - -   

Início Pagamento Classe III 28/04/2023 16/11/2023 ✓ 

Início Pagamento Classe IV 28/04/2023 16/07/2024 ✓ 

 

*Ressalta-se que os prazos apresentados são meramente informativos. A contagem de prazo oficial é de responsabilidade da parte, de acordo com as publicações. 

fls. 2957



Agosto/24 a outubro/24  Processo NPU: 1101632-82.2019.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjquality@vivanteaj.com.br 

 

2. INFORMAÇÕES FINANCEIRAS/OPERACIONAIS  

2.1 BALANÇO PATRIMONIAL 

QUALITY DIGITAL 

Documentação analisada: janeiro/24 a julho/24 

Informação relevante: Foi realizada análise vertical em conjunto com análise horizontal para verificação de contas com variações mensais relevantes. 

O resultado obtido será apresentado abaixo e enviado a Recuperanda que deverá prestar esclarecimentos. 

QUALITY DIGITAL jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24 jun/24 jul/24 

ATIVO 739.993,77  747.072,61  991.944,33  994.381,16  962.787,84  963.777,87  969.263,62  

Ativo Circulante 718.773,46  725.852,30  970.724,02  968.109,32  936.516,00  937.506,03  942.991,78  

Ativo Não Circulante 21.220,31  21.220,31  21.220,31  26.271,84  26.271,84  26.271,84  26.271,84  

QUALITY DIGITAL jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24 jun/24 jul/24 

PASSIVO  739.993,47  747.072,71  991.944,19  994.381,16  962.787,84  963.777,87  969.263,62  

Passivo Circulante 5.573.988,28  5.664.932,01  5.974.734,74  6.054.984,69  6.066.031,47  6.108.719,68  6.145.111,37  

Exigível a Longo Prazo 206.940,65  206.940,65  206.940,65  206.940,65  206.940,65  206.940,65  206.940,65  

Patrimônio Líquido -5.040.935,46  -5.124.799,95  -5.189.731,20  -5.267.544,18  -5.310.184,28  -5.351.882,46  -5.382.788,40  

        
CORRESPONDÊNCIA ENTRE 

ATIVO E PASSIVO 
VERDADEIRO VERDADEIRO VERDADEIRO VERDADEIRO VERDADEIRO VERDADEIRO VERDADEIRO 

 

Contas com variação relevante e respectivos saldos: 

QUALITY DIGITAL fev/24 mar/24 abr/24 mai/24 jun/24 jul/24 

ATIVO 747.072,61  991.944,33  994.381,16  962.787,84  963.777,87  969.263,62  

Valores Realizáveis a Curto Prazo 718.773,36  965.176,43  968.049,21  936.495,88  937.495,88  942.979,55  

Clientes 162.314,83  407.014,93  407.014,93  371.952,58  371.952,58  371.952,58  

fls. 2958



Agosto/24 a outubro/24  Processo NPU: 1101632-82.2019.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjquality@vivanteaj.com.br 

 

QUALITY EVENTOS  

Documentação analisada: janeiro de 2024 a julho de 2024. 

Informação relevante: Foi realizada análise vertical em conjunto com análise horizontal para verificação de contas com variações mensais relevantes. 

O resultado obtido será apresentado abaixo e enviado a Recuperanda que deverá prestar esclarecimentos.  

QUALITY EVENTOS jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24 jun/24 jul/24 

ATIVO 10.146.728,37  10.151.968,36  10.321.004,78  10.768.947,46  10.548.664,54  11.048.638,08  10.330.643,12  

Ativo Circulante 7.758.476,56  7.763.770,72  7.898.731,98  8.353.266,19  8.119.998,34  8.631.052,42  7.913.111,63  

Ativo Não Circulante 2.388.251,81  2.388.197,64  2.422.272,80  2.415.681,27  2.428.666,20  2.417.585,66  2.417.531,49  

QUALITY EVENTOS jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24 jun/24 jul/24 

PASSIVO  10.146.728,37  10.151.968,36  10.321.004,78  10.768.947,46  10.548.664,54  11.048.638,08  10.330.643,12  

Passivo Circulante 21.244.443,47  21.256.020,48  21.335.761,49  21.430.813,85  20.673.691,59  21.516.432,70  21.568.478,17  

Exigível a Longo Prazo 2.914.815,30  2.914.815,30  2.914.815,30  2.914.815,30  2.914.815,30  2.914.815,30  2.914.815,30  

Patrimônio Líquido -14.012.530,40  -14.018.867,42  -13.929.572,01  -13.576.681,69  -13.039.842,35  -13.382.609,92  -14.152.650,35  

        
CORRESPONDÊNCIA ENTRE 

ATIVO E PASSIVO 
VERDADEIRO VERDADEIRO VERDADEIRO VERDADEIRO VERDADEIRO VERDADEIRO VERDADEIRO 

 

Contas com variação relevante e respectivos saldos:  

QUALITY EVENTOS abr/24 mai/24 jun/24 jul/24 

ATIVO 10.768.947,46  10.548.664,54  11.048.638,08  10.330.643,12  

Clientes 3.404.747,12  4.567.498,56  3.626.337,14  2.871.364,07  

Outros Créditos 4.868.410,24  3.549.922,11  4.922.319,11  4.940.676,80  

emprestimo quality digital 4.375.817,29  3.106.687,52  4.406.767,29  4.418.769,37  

PASSIVO 10.768.947,46  10.548.664,54  11.048.638,08  10.330.643,12  

Contas a Pagar 5.523.030,04  4.839.384,02  5.583.520,26  5.609.147,89  

contas a pagar 1.605.118,64  934.541,55  1.665.608,86  1.691.236,49  

fls. 2959



Agosto/24 a outubro/24  Processo NPU: 1101632-82.2019.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjquality@vivanteaj.com.br 

 

SUNSET  

Documentação analisada: janeiro de 2024 a julho de 2024. 

Informação relevante: Foi realizada análise vertical em conjunto com análise horizontal para verificação de contas com variações mensais relevantes.  

SUNSET jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24 jun/24 jul/24 

ATIVO 568,25  568,25  568,25  568,25  70,05  568,25  568,25  

Ativo Circulante 568,25  568,25  568,25  568,25  70,05  568,25  568,25  

Ativo Não Circulante 553,77  553,77  553,77  553,77   R$ -    553,77  553,77  

SUNSET jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24 jun/24 jul/24 

PASSIVO  568,25  568,25  568,25  568,25  70,05  568,25  568,25  

Passivo Circulante 1.111.678,34  1.122.023,81  1.132.369,28  1.138.946,63  1.028.389,64  1.159.282,89  1.170.122,10  

Exigível a Longo Prazo 74.404,97  74.404,97  74.404,97  74.404,97  74.404,97  74.404,97  74.404,97  

Patrimônio Líquido -1.185.515,06  -1.195.860,53  -1.206.206,00  -1.212.783,35  -1.102.724,56  -1.233.119,61  -1.243.958,82  

        
CORRESPONDÊNCIA ENTRE ATIVO 

E PASSIVO 
VERDADEIRO VERDADEIRO VERDADEIRO VERDADEIRO VERDADEIRO VERDADEIRO VERDADEIRO 

 

 

 

 

 

 

fls. 2960



Agosto/24 a outubro/24  Processo NPU: 1101632-82.2019.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjquality@vivanteaj.com.br 

 

2.2 INDICADORES DE LIQUIDEZ 

Documentação analisada:  janeiro de 2024 a julho de 2024 

 

Liquidez Geral: mede a capacidade da empresa em cumprir com suas obrigações no curto prazo e longo prazo, representando a saúde do caixa. 

Liquidez Corrente: indica a capacidade de pagamento da empresa no curto prazo. Mede a relação entre ativo circulante e passivo circulante. 

Liquidez Seca: se assemelha a corrente, no entanto, nesse caso se subtrai do ativo circulante o valor do estoque. Desse modo, é possível analisar de 

um ponto de vista mais real e crítico a capacidade de cumprimento das obrigações. 

Liquidez Imediata: determina a relação existente entre o disponível e o passivo circulante, ou seja, reflete a porcentagem das dívidas de curto prazo 

que pode ser saldada imediatamente pela empresa. 

 

 

 

 

 

SUNSET jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24 jun/24 jul/24 

Liquidez Geral  0,00095 0,00094 0,00093 0,00092 0,00006 0,00091 0,00090 

Liquidez Corrente 0,00051 0,00051 0,00050 0,00050 0,00007 0,00049 0,00049 

Liquidez Imediata 0,00001 0,00001 0,00001 0,00001 0,00007 0,00001 0,00001 

QUALITY DIGITAL jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24 jun/24 jul/24 

Liquidez Geral  0,13 0,13 0,16 0,16 0,15 0,15 0,15 

Liquidez Corrente 0,13 0,13 0,16 0,16 0,15 0,15 0,15 

Liquidez Seca  0,12 0,12 0,16 0,15 0,15 0,15 0,15 

Liquidez Imediata 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

QUALITY EVENTOS jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24 jun/24 jul/24 

Liquidez Geral  0,42 0,42 0,43 0,44 0,45 0,45 0,42 

Liquidez Corrente 0,37 0,37 0,37 0,39 0,39 0,40 0,37 

Liquidez Seca  0,37 0,37 0,37 0,39 0,39 0,40 0,37 

Liquidez Imediata 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

fls. 2961



Agosto/24 a outubro/24  Processo NPU: 1101632-82.2019.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjquality@vivanteaj.com.br 

 

2.3 FOLHA DE PAGAMENTO 

QUALITY DIGITAL 

Documentação analisada: maio/23 a julho/24.  

Informação relevante: - 

 

 

 

 

 

 

QUALITY DIGITAL mai/23 jun/23 jul/23 ago/23 set/23 out/23 nov/23 dez/23 jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24 jun/24 jul/24

SALDO INICIAL 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 1 1

ADMITIDOS 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

DEMITIDOS 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

SALDO FINAL 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 1 1 1

 

 ENVIO NO FORMATO 

SOLICITADO mai/23 jun/23 jul/23 ago/23 set/23 out/23 nov/23 dez/23 jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24 jun/24 jul/24

ENVIO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO

 

EQUIVALÊNCIA DE SALDO 

INICIAL E FINAL SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM

  

QUALITY DIGITAL mai/23 jun/23 jul/23 ago/23 set/23 out/23 nov/23 dez/23 jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24 jun/24 jul/24

TOTAL DA FOLHA 1.557,48 1.557,48 1.557,48 1.557,48 1.557,48 1.557,48 1.557,48 1.557,48 5.557,48 5.650,00 5.650,00 5.650,00 5.650,00 1.650,00 1.650,00

VALOR LÍQUIDO 814,12 814,12 814,12 814,12 814,12 814,12 814,12 814,12 4.241,66 4.288,84 4.288,84 4.288,84 4.253,84 827,68 827,68

fls. 2962



Agosto/24 a outubro/24  Processo NPU: 1101632-82.2019.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjquality@vivanteaj.com.br 

 

QUALITY EVENTOS 

Documentação analisada: maio/23 a julho/24.  

Informação relevante: - 

 

 

 

 

 

 

 

 

QUALITY EVENTOS mai/23 jun/23 jul/23 ago/23 set/23 out/23 nov/23 dez/23 jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24 jun/24 jul/24

SALDO INICIAL 2 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1

ADMITIDOS 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

DEMITIDOS 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

SALDO FINAL 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1

 

 ENVIO NO FORMATO 

SOLICITADO mai/23 jun/23 jul/23 ago/23 set/23 out/23 nov/23 dez/23 jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24 jun/24 jul/24

ENVIO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO

 

EQUIVALÊNCIA DE SALDO 

INICIAL E FINAL SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM

  

QUALITY EVENTOS mai/23 jun/23 jul/23 ago/23 set/23 out/23 nov/23 dez/23 jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24 jun/24 jul/24

TOTAL DA FOLHA 39.959,11R$  3.993,26R$  3.992,86R$  3.993,46R$  3.993,06R$  3.992,66R$  19.630,13R$  -R$           4.000,00R$  4.000,00R$  4.000,00R$  4.000,00R$  4.000,00R$  4.000,00R$  4.000,00R$  

VALOR LÍQUIDO 2.155,00R$    2.156,00R$  2.155,00R$  2.156,00R$  2.155,00R$  2.155,00R$  -R$             -R$           3.426,16R$  3.426,16R$  3.426,16R$  3.426,16R$  3.426,16R$  3.426,16R$  3.426,16R$  

fls. 2963



Agosto/24 a outubro/24  Processo NPU: 1101632-82.2019.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjquality@vivanteaj.com.br 

 

SUNSET 

Documentação analisada: maio/23 a julho/24. 

Informação relevante: - 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUNSET mai/23 jun/23 jul/23 ago/23 set/23 out/23 nov/23 dez/23 jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24 jun/24 jul/24

SALDO INICIAL 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2

ADMITIDOS 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1

DEMITIDOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SALDO FINAL 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 3

 

 ENVIO NO FORMATO 

SOLICITADO mai/23 jun/23 jul/23 ago/23 set/23 out/23 nov/23 dez/23 jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24 jun/24 jul/24

ENVIO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO

 

EQUIVALÊNCIA DE 

SALDO INICIAL E FINAL SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM

  

SUNSET mai/23 jun/23 jul/23 ago/23 set/23 out/23 nov/23 dez/23 jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24 jun/24 jul/24

TOTAL DA FOLHA 8.472,16 6.353,92 6.353,92 6.353,92 6.353,92 6.353,92 6.353,92 6.353,92 7.253,92 8.442,73 8.442,73 9.049,24 10.557,92 9.474,86 11.974,86

VALOR LÍQUIDO 0,27 3.199,14 3.199,14 3.199,14 3.199,14 2.692,81 3.199,14 3.199,14 4.037,68 4.268,33 4.268,33 3.480,25 3.420,68 4.867,93 6.164,11

fls. 2964



Agosto/24 a outubro/24  Processo NPU: 1101632-82.2019.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjquality@vivanteaj.com.br 

 

2.4 EXTRATOS BANCÁRIOS 

Informação relevante: A Vivante realizou a comparação entre a soma dos saldos dos extratos enviados e a conta “bancos” do balanço patrimonial. 
Diante da análise realizada, contatou as Recuperandas para esclarecer as divergências entre os saldos do extrato e balanço, bem como, solicitar os 

documentos pendentes. 

 

QUALITY DIGITAL 

Documentação analisada: maio/23 a agosto/24. 

Informação relevante: - 

 

 

 

 

QUALITY DIGITAL mai/23 jun/23 jul/23 ago/23 set/23 out/23 nov/23 dez/23 jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24 jun/24 jul/24 ago/24 

ITAÚ 24.641,00 54.032,06 108.922,25 13.879,46 33.558,66 4.362,59 45.814,87 29,62   7.078,94 5.547,59 60,11 20,12 10,15   0,00 

SALDO TOTAL 24.641,00 54.032,06 108.922,25 13.879,45 33.558,66 4.362,59 45.814,87 29,62 0,00 7.078,94 5.547,59 60,11 20,12 10,15 0,00 0,00 

0                 
 ENVIO NO 
FORMATO 

SOLICITADO 
mai/23 jun/23 jul/23 ago/23 set/23 out/23 nov/23 dez/23 jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24 jun/24 jul/24 ago/24 

ENVIO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO INCOMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO INCOMPLETO COMPLETO 

0                 
CORRESPONDÊNCIA 
ENTRE EXTRATOS E 

BALANÇO 
mai/23 jun/23 jul/23 ago/23 set/23 out/23 nov/23 dez/23 jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24 jun/24 jul/24 ago/24 

SALDO BALANÇO 
PATRIMONIAL 24.511,10 53.902,16 108.792,35 13.879,45 33.558,66 10.162,10 45.814,87 29,62 0,00 7.078,94 5.547,59 60,11 20,12 10,15 12,23   

CORRESPONDÊNCIA NÃO NÃO NÃO SIM SIM NÃO SIM SIM DOC.INSUFICIENTE SIM SIM SIM SIM SIM DOC.INSUFICIENTE DOC.INSUFICIENTE 

fls. 2965



Agosto/24 a outubro/24  Processo NPU: 1101632-82.2019.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjquality@vivanteaj.com.br 

 

QUALITY EVENTOS 

Documentação analisada: maio/23 a agosto/24. 

Informação relevante: - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

QUALITY EVENTOS mai/23 jun/23 jul/23 ago/23 set/23 out/23 nov/23 dez/23 jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24 jun/24 jul/24 ago/24

ITAÚ 68,63R$         44,33R$         78,33R$         13,61R$     36,32R$         56,57R$         5,62R$       109,54R$       -R$             8,00R$           -R$             335,36R$       10,60R$         881,85R$       

SANTANDER -R$         -R$         17,33R$         39.460,00R$  967,65R$       39.483,78R$  39.483,02R$  39.483,02R$  39.609,23R$  39.483,02R$  

SALDO TOTAL 68,63R$         44,33R$         78,33R$         13,61R$     36,32R$         56,57R$         5,62R$       126,87R$       39.460,00R$  975,65R$       39.483,78R$  39.818,38R$  39.493,62R$  40.491,08R$  -R$                      39.483,02R$  

0

 ENVIO NO FORMATO 

SOLICITADO mai/23 jun/23 jul/23 ago/23 set/23 out/23 nov/23 dez/23 jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24 jun/24 jul/24 ago/24

ENVIO INCOMPLETO INCOMPLETO INCOMPLETO COMPLETO INCOMPLETO INCOMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO INCOMPLETO INCOMPLETO

0

CORRESPONDÊNCIA 

ENTRE EXTRATOS E mai/23 jun/23 jul/23 ago/23 set/23 out/23 nov/23 dez/23 jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24 jun/24 jul/24 ago/24

SALDO BALANÇO 

PATRIMONIAL 68,63R$         44,33R$         78,33R$         13,61R$     36,32R$         717,44-R$       5,62R$       12.126,87R$  39.460,00R$  40.025,96R$  39.483,78R$  39.818,38R$  68,63R$         40.491,08R$  39.986,07R$           -R$             

CORRESPONDÊNCIA SIM SIM SIM SIM SIM NÃO SIM NÃO SIM NÃO SIM SIM NÃO SIM DOC.INSUFICIENTE NÃO

fls. 2966



Agosto/24 a outubro/24  Processo NPU: 1101632-82.2019.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjquality@vivanteaj.com.br 

 

SUNSET 

Documentação analisada: maio/23 a dez/23. 

Informação relevante: - 

SUNSET mai/23 jun/23 jul/23 ago/23 set/23 out/23 nov/23 dez/23 

ITAÚ  R$              42,77   R$              18,03   R$              19,32   R$              89,32   R$                     -     R$                     -     R$              63,59   R$            464,45  

SANTANDER                 

SALDO TOTAL  R$              42,77   R$              18,03   R$              19,32   R$              89,32   R$                     -     R$                     -     R$              63,59   R$            464,45  

0         
 ENVIO NO FORMATO SOLICITADO mai/23 jun/23 jul/23 ago/23 set/23 out/23 nov/23 dez/23 

ENVIO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO 

0         
CORRESPONDÊNCIA ENTRE EXTRATOS E 

BALANÇO mai/23 jun/23 jul/23 ago/23 set/23 out/23 nov/23 dez/23 

SALDO BALANÇO PATRIMONIAL  R$      70,05   R$      32,51   R$      33,80   R$    103,80   R$      14,48   R$      14,48   R$      78,07   R$    478,93  

CORRESPONDÊNCIA NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO 

fls. 2967



Agosto/24 a outubro/24  Processo NPU: 1101632-82.2019.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjquality@vivanteaj.com.br 

 

2.5 CONTAS A RECEBER 

QUALITY DIGITAL 

Documentação analisada: - 

Informação relevante: A Recuperanda informou anteriormente que 

suas contas a receber eram todas objeto de antecipação de recebíveis e 

por isso não possuíam esse relatório, contudo, ultimamente a empresa 

esclareceu que não estava tendo a necessidade de adiantar 100% de 

suas contas. Além disso, o balanço patrimonial aponta a existência de 

direito de contas a receber. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

QUALITY DIGITAL abr/24 mai/24 jun/24 jul/24

Contas Vencidas

Contas a Vencer

SALDO TOTAL

0

 ENVIO NO FORMATO SOLICITADO abr/24 mai/24 jun/24 jul/24

ENVIO INCOMPLETO INCOMPLETO INCOMPLETO INCOMPLETO

0

AUMENTO DE INADIMPLÊNCIA INALTERADO INALTERADO INALTERADO

0

CORRESPONDÊNCIA ENTRE 

RELATÓRIO FINANCEIRO E BALANÇO
abr/24 mai/24 jun/24 jul/24

SALDO BALANÇO PATRIMONIAL 407.014,93R$          371.952,58R$          371.952,58R$          371.952,58R$          

CORRESPONDÊNCIA DOC. INSUFICIENTE DOC. INSUFICIENTE DOC. INSUFICIENTE DOC. INSUFICIENTE

• Solicitação de relatório de contas a receber divididos entre contas
vencidas e a vencer.

• Conferência sobre acúmulo de contas a receber vencidas para casos de
inadimplência.

• Verificação se há correspondência entre as contas a receber e a conta
respectiva do balanço patrimonial

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de clientes
inadimplentes ou de incorrespondência entre relatório financeiro e
balanço patrimonial.

Análise Administradora Judicial 

fls. 2968



Agosto/24 a outubro/24  Processo NPU: 1101632-82.2019.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjquality@vivanteaj.com.br 

 

QUALITY EVENTOS 

Documentação analisada: - 

Informação relevante: A Recuperanda informou anteriormente que 

suas contas a receber eram todas objeto de antecipação de recebíveis 

e por isso não possuíam esse relatório, contudo, ultimamente a 

empresa esclareceu que não estava tendo a necessidade de adiantar 

100% de suas contas. Além disso, o balanço patrimonial aponta a 

existência de direito de contas a receber. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

QUALITY EVENTOS abr/24 mai/24 jun/24 jul/24

Contas Vencidas

Contas a Vencer

SALDO TOTAL

0

 ENVIO NO FORMATO SOLICITADO abr/24 mai/24 jun/24 jul/24

ENVIO INCOMPLETO INCOMPLETO INCOMPLETO INCOMPLETO

0

AUMENTO DE INADIMPLÊNCIA INALTERADO INALTERADO INALTERADO

0

CORRESPONDÊNCIA ENTRE 

RELATÓRIO FINANCEIRO E BALANÇO
abr/24 mai/24 jun/24 jul/24

SALDO BALANÇO PATRIMONIAL 3.015.716,90R$       3.404.747,12R$       4.567.498,56R$       3.626.337,14R$       

CORRESPONDÊNCIA DOC. INSUFICIENTE DOC. INSUFICIENTE DOC. INSUFICIENTE DOC. INSUFICIENTE

• Solicitação de relatório de contas a receber divididos entre contas
vencidas e a vencer.

• Conferência sobre acúmulo de contas a receber vencidas para casos de
inadimplência.

• Verificação se há correspondência entre as contas a receber e a conta
respectiva do balanço patrimonial

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de clientes
inadimplentes ou de incorrespondência entre relatório financeiro e
balanço patrimonial.

Análise Administradora Judicial 

fls. 2969



Agosto/24 a outubro/24  Processo NPU: 1101632-82.2019.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjquality@vivanteaj.com.br 

 

SUNSET 

Documentação analisada: - 

Informação relevante: de acordo com o balanço analisado, inexistem 

contas relacionadas ao tópico. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Solicitação de relatório de contas a receber divididos entre contas
vencidas e a vencer.

• Conferência sobre acúmulo de contas a receber vencidas para casos de
inadimplência.

• Verificação se há correspondência entre as contas a receber e a conta
respectiva do balanço patrimonial

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de clientes
inadimplentes ou de incorrespondência entre relatório financeiro e
balanço patrimonial.

Análise Administradora Judicial 

fls. 2970



Agosto/24 a outubro/24  Processo NPU: 1101632-82.2019.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjquality@vivanteaj.com.br 

 

2.6 CONTAS A PAGAR 

Informação relevante: Diante do atraso no envio da documentação, a 

Vivante entrou em contato para solicitar previsão de envio, além de 

questionar se as empresas estão pagando suas contas em dia, ou se 

estariam acumulando débitos. 

QUALITY DIGITAL 

Documentação analisada: - 

Informação relevante: -  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

QUALITY DIGITAL abr/24 mai/24 jun/24 jul/24

Contas Vencidas

Contas a Vencer

SALDO TOTAL

 ENVIO NO FORMATO SOLICITADO abr/24 mai/24 jun/24 jul/24

ENVIO INCOMPLETO INCOMPLETO INCOMPLETO INCOMPLETO

0

AUMENTO DE INADIMPLÊNCIA INALTERADO INALTERADO INALTERADO

0

CORRESPONDÊNCIA ENTRE RELATÓRIO 

FINANCEIRO E BALANÇO
abr/24 mai/24 jun/24 jul/24

SALDO BALANÇO PATRIMONIAL 5.165.870,77R$          5.204.479,89R$          5.242.158,81R$          5.275.535,68R$          

CORRESPONDÊNCIA DOC. INSUFICIENTE DOC. INSUFICIENTE DOC. INSUFICIENTE DOC. INSUFICIENTE

• Solicitação de relatório de contas a vencer divididos entre contas
vencidas e a vencer.

• Conferência sobre acumulo de contas a pagar vencidas para casos de
débitos extraconcursais.

• Verificação se há correspondência entre as contas a pagar e a conta
respectiva do balanço patrimonial

• Questionamento enviado à Recuperanda na existência de títulos
vencidos ou de incorrespondência entre relatório financeiro e balanço
patrimonial.

Análise Administradora Judicial 

fls. 2971



Agosto/24 a outubro/24  Processo NPU: 1101632-82.2019.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjquality@vivanteaj.com.br 

 

QUALITY EVENTOS 

Documentação analisada: - 

Informação relevante: - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

QUALITY EVENTOS abr/24 mai/24 jun/24 jul/24

Contas Vencidas

Contas a Vencer

SALDO TOTAL

 ENVIO NO FORMATO SOLICITADO abr/24 mai/24 jun/24 jul/24

ENVIO INCOMPLETO INCOMPLETO INCOMPLETO INCOMPLETO

0

AUMENTO DE INADIMPLÊNCIA INALTERADO INALTERADO INALTERADO

0

CORRESPONDÊNCIA ENTRE 

RELATÓRIO FINANCEIRO E BALANÇO
abr/24 mai/24 jun/24 jul/24

SALDO BALANÇO PATRIMONIAL 5.890.751,11R$       5.071.592,80R$          5.974.497,27R$          6.001.575,12R$          

CORRESPONDÊNCIA DOC. INSUFICIENTE DOC. INSUFICIENTE DOC. INSUFICIENTE DOC. INSUFICIENTE

• Solicitação de relatório de contas a vencer divididos entre contas
vencidas e a vencer.

• Conferência sobre acumulo de contas a pagar vencidas para casos de
débitos extraconcursais.

• Verificação se há correspondência entre as contas a pagar e a conta
respectiva do balanço patrimonial

• Questionamento enviado à Recuperanda na existência de títulos
vencidos ou de incorrespondência entre relatório financeiro e balanço
patrimonial.

Análise Administradora Judicial 

fls. 2972



Agosto/24 a outubro/24  Processo NPU: 1101632-82.2019.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjquality@vivanteaj.com.br 

 

SUNSET 

Documentação analisada: - 

Informação relevante: - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

SUNSET abr/24 mai/24 jun/24 jul/24

Contas Vencidas

Contas a Vencer

SALDO TOTAL

 ENVIO NO FORMATO SOLICITADO abr/24 mai/24 jun/24 jul/24

ENVIO INCOMPLETO INCOMPLETO INCOMPLETO INCOMPLETO

0

AUMENTO DE INADIMPLÊNCIA INALTERADO INALTERADO INALTERADO

0

CORRESPONDÊNCIA ENTRE RELATÓRIO 

FINANCEIRO E BALANÇO
abr/24 mai/24 jun/24 jul/24

SALDO BALANÇO PATRIMONIAL 965.490,47R$          920.634,12R$             965.666,88R$             965.761,06R$             

CORRESPONDÊNCIA DOC. INSUFICIENTE DOC. INSUFICIENTE DOC. INSUFICIENTE DOC. INSUFICIENTE

• Solicitação de relatório de contas a vencer divididos entre contas
vencidas e a vencer.

• Conferência sobre acumulo de contas a pagar vencidas para casos de
débitos extraconcursais.

• Verificação se há correspondência entre as contas a pagar e a conta
respectiva do balanço patrimonial

• Questionamento enviado à Recuperanda na existência de títulos
vencidos ou de incorrespondência entre relatório financeiro e balanço
patrimonial.

Análise Administradora Judicial 

fls. 2973



Agosto/24 a outubro/24  Processo NPU: 1101632-82.2019.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjquality@vivanteaj.com.br 

 

2.7 ESTOQUE 

QUALITY DIGITAL 

Documentação analisada: - 

Informação relevante: A Vivante entrou em contato para solicitar a 

posição do estoque da empresa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

QUALITY DIGITAL mai/24 jun/24 jul/24 ago/24

SALDO TOTAL

0

CORRESPONDÊNCIA ENTRE 

RELATÓRIO ANALÍTICO E BALANÇO
mai/24 jun/24 jul/24 ago/24

SALDO BALANÇO PATRIMONIAL 44.174,34R$            46.363,36R$            46.363,36R$            47.421,03R$            

CORRESPONDÊNCIA DOC. INSUFICIENTE DOC. INSUFICIENTE DOC. INSUFICIENTE DOC. INSUFICIENTE

• Solicitação de relatório de analítico do estoque.

• Verificação do relatório do estoque.

• Conferência da correspondência entre saldo indicado no relatório e
saldo apresentado no balanço.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de incorrespondência.

Análise Administradora Judicial 

fls. 2974



Agosto/24 a outubro/24  Processo NPU: 1101632-82.2019.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjquality@vivanteaj.com.br 

 

QUALITY EVENTOS 

Documentação analisada: - 

Informação relevante: A Vivante entrou em contato para solicitar a 

posição do estoque da empresa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

QUALITY EVENTOS mai/24 jun/24 jul/24 ago/24

SALDO TOTAL

0

CORRESPONDÊNCIA ENTRE RELATÓRIO 

ANALÍTICO E BALANÇO
mai/24 jun/24 jul/24 ago/24

SALDO BALANÇO PATRIMONIAL 11.027,64R$            2.391,76R$              13.205,41R$            7.768,49R$              

CORRESPONDÊNCIA DOC. INSUFICIENTE DOC. INSUFICIENTE DOC. INSUFICIENTE DOC. INSUFICIENTE

• Solicitação de relatório de analítico do estoque.

• Verificação do relatório do estoque.

• Conferência da correspondência entre saldo indicado no relatório e
saldo apresentado no balanço.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de incorrespondência.

Análise Administradora Judicial 

fls. 2975



Agosto/24 a outubro/24  Processo NPU: 1101632-82.2019.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjquality@vivanteaj.com.br 

 

SUNSET 

Documentação analisada: - 

Informação relevante: de acordo com o balanço analisado, inexistem 

contas relacionadas a esse tópico. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Solicitação de relatório de analítico do estoque.

• Verificação do relatório do estoque.

• Conferência da correspondência entre saldo indicado no relatório e
saldo apresentado no balanço.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de incorrespondência.

Análise Administradora Judicial 

fls. 2976



Agosto/24 a outubro/24  Processo NPU: 1101632-82.2019.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjquality@vivanteaj.com.br 

 

2.8 ATIVO IMOBILIZADO 

Informação relevante: Após contato com as Recuperandas, foi 

informado o que segue: 

“Declara, outrossim, que o laudo de avaliação dos bens móveis 

pertencentes à Recuperanda, já encaminhado a Vossa Senhoria, não 

foi alterado, conforme informação da nossa contabilidade, na 

avaliação inicial (teste de impairment) foi considerado o valor residual 

não sendo mais efetuada depreciação dos bens, assim, como não há 

novas aquisições, permanece como válido o laudo encaminhado.” 

QUALITY DIGITAL 

Documentação analisada: - 

Informação relevante: Conforme informação extraída do balanço, não 

houve movimentação do imobilizado. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

QUALITY DIGITAL abr/24 mai/24 jun/24 jul/24

VALOR BRUTO

DEPRECIAÇÃO

SALDO TOTAL

 ENVIO NO FORMATO SOLICITADO abr/24 mai/24 jun/24 jul/24

ENVIO INCOMPLETO INCOMPLETO INCOMPLETO INCOMPLETO

0

CORRESPONDÊNCIA ENTRE RELATÓRIO 

ANALÍTICO E BALANÇO
abr/24 mai/24 jun/24 jul/24

SALDO BALANÇO PATRIMONIAL 17.488,47R$            17.488,47R$            17.488,47R$            17.488,47R$            

CORRESPONDÊNCIA DOC. INSUFICIENTE DOC. INSUFICIENTE DOC. INSUFICIENTE DOC. INSUFICIENTE

0

ALTERAÇÃO DO IMOBILIZADO

(comparado ao mês anterior) INALTERADO INALTERADO INALTERADO

• Solicitação de relatório analítico de bens do ativo imobilizado.

• Verificação se há correspondência entre as o relatório enviado e a conta
respectiva do balanço patrimonial

• Conferência se houve movimentação de aumento, se a empresa adquiriu
algum bem, ou de diminuição, se a empresa vendeu algum bem.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de movimentações no
ativo permanente bruto ou de incorrespondência entre relatório analítico
e balanço patrimonial.

Análise Administradora Judicial 

fls. 2977



Agosto/24 a outubro/24  Processo NPU: 1101632-82.2019.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjquality@vivanteaj.com.br 

 

QUALITY EVENTOS 

Documentação analisada: - 

Informação relevante:  Conforme informação extraída do balanço, não 

houve movimentação do imobilizado. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

QUALITY EVENTOS abr/24 mai/24 jun/24 jul/24

VALOR BRUTO

DEPRECIAÇÃO

SALDO TOTAL

 ENVIO NO FORMATO SOLICITADO abr/24 mai/24 jun/24 jul/24

ENVIO INCOMPLETO INCOMPLETO INCOMPLETO INCOMPLETO

0

CORRESPONDÊNCIA ENTRE RELATÓRIO 

ANALÍTICO E BALANÇO
abr/24 mai/24 jun/24 jul/24

SALDO BALANÇO PATRIMONIAL 2.360.721,49R$       2.366.595,32R$       2.362.734,22R$       2.362.734,22R$       

CORRESPONDÊNCIA DOC. INSUFICIENTE DOC. INSUFICIENTE DOC. INSUFICIENTE DOC. INSUFICIENTE

0

ALTERAÇÃO DO IMOBILIZADO

(comparado ao mês anterior) INALTERADO INALTERADO INALTERADO

• Solicitação de relatório analítico de bens do ativo imobilizado.

• Verificação se há correspondência entre as o relatório enviado e a conta
respectiva do balanço patrimonial

• Conferência se houve movimentação de aumento, se a empresa adquiriu
algum bem, ou de diminuição, se a empresa vendeu algum bem.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de movimentações no
ativo permanente bruto ou de incorrespondência entre relatório analítico
e balanço patrimonial.

Análise Administradora Judicial 

fls. 2978



Agosto/24 a outubro/24  Processo NPU: 1101632-82.2019.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjquality@vivanteaj.com.br 

 

SUNSET 

Documentação analisada: - 

Informação relevante: de acordo com o balanço analisado, inexistem 

contas relacionadas a esse tópico. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

• Solicitação de relatório analítico de bens do ativo imobilizado.

• Verificação se há correspondência entre as o relatório enviado e a conta
respectiva do balanço patrimonial

• Conferência se houve movimentação de aumento, se a empresa adquiriu
algum bem, ou de diminuição, se a empresa vendeu algum bem.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de movimentações no
ativo permanente bruto ou de incorrespondência entre relatório analítico
e balanço patrimonial.

Análise Administradora Judicial 

fls. 2979



Agosto/24 a outubro/24  Processo NPU: 1101632-82.2019.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjquality@vivanteaj.com.br 

 

2.9 INVESTIMENTOS 

GRUPO QUALITY 

Documentação analisada: - 

Informação relevante: de acordo com os balanços analisados, 

inexistem contas relacionadas a esse tópico. 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Solicitação de relatório analítico de bens classificados como
investimentos.

• Verificação se há correspondência entre as o relatório enviado e a conta
respectiva do balanço patrimonial

• Conferência se houve movimentação de aumento, se a empresa adquiriu
algum bem, ou de diminuição, se a empresa vendeu algum bem.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de movimentações no
ativo permanente bruto ou de incorrespondência entre relatório analítico
e balanço patrimonial.

Análise Administradora Judicial 

fls. 2980



Agosto/24 a outubro/24  Processo NPU: 1101632-82.2019.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjquality@vivanteaj.com.br 

 

2.10 ATIVO INTANGÍVEL 

GRUPO QUALITY 

Documentação analisada: - 

Informação relevante: de acordo com os balanços analisados, 

inexistem contas relacionadas a esse tópico. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Solicitação de relatório analítico de bens do ativo intangível.

• Verificação se há correspondência entre as o relatório enviado e a conta
respectiva do balanço patrimonial

• Conferência se houve movimentação de aumento, se a empresa adquiriu
algum bem, ou de diminuição, se a empresa vendeu algum bem.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de movimentações no
ativo permanente bruto ou de incorrespondência entre relatório analítico
e balanço patrimonial.

Análise Administradora Judicial 

fls. 2981



Agosto/24 a outubro/24  Processo NPU: 1101632-82.2019.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjquality@vivanteaj.com.br 

 

2.11 CONSULTA À ÓRGÃO DE PROTEÇÃO AO CRÉDITO 

QUALITY DIGITAL 

Documentação analisada: -  

Informação relevante: - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Solicitação de consulta aos órgãos de proteção ao crédito.

• Conferência se houve novas anotações negativas contraídas após
Recuperação Judicial.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de novas
anotações.

Análise Administradora Judicial 

fls. 2982



Agosto/24 a outubro/24  Processo NPU: 1101632-82.2019.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjquality@vivanteaj.com.br 

 

QUALITY EVENTOS 

Documentação analisada: agosto/24. 

Informação relevante: a Vivante questionou a empresa sobre a 

existência de pendências de pagamento posteriores ao pedido de RJ, 

como forma de acompanhar o acúmulo de dívidas extraconcursais da 

empresa. 

QUALITY EVENTOS ago/24 

Dívidas em instituições financeiras - 
REFIN 

ANOTAÇÕES 0 

 VALOR  R$                      - 

Dívidas em outros segmentos - PEFIN 
ANOTAÇÕES 0 

 VALOR  R$                      - 

Protestos 
ANOTAÇÕES 53 

 VALOR  R$ 1.695.534,00 

Dívidas Vencidas 
ANOTAÇÕES 2 

 VALOR  R$ 71.629,00 

Ações judiciais 
ANOTAÇÕES 0 

 VALOR  R$                      - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Solicitação de consulta aos órgãos de proteção ao crédito.

• Conferência se houve novas anotações negativas contraídas após
Recuperação Judicial.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de novas
anotações.

Análise Administradora Judicial 

fls. 2983



Agosto/24 a outubro/24  Processo NPU: 1101632-82.2019.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjquality@vivanteaj.com.br 

 

QUALITY SUNSET 

Documentação analisada: -. 

Informação relevante: - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Solicitação de consulta aos órgãos de proteção ao crédito.

• Conferência se houve novas anotações negativas contraídas após
Recuperação Judicial.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de novas
anotações.

Análise Administradora Judicial 

fls. 2984



Agosto/24 a outubro/24  Processo NPU: 1101632-82.2019.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjquality@vivanteaj.com.br 

 

3. DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO 

3.1 ANÁLISE DA DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS 

QUALITY DIGITAL 

Documentação analisada: janeiro/24 a julho/24. 

Informação relevante: Diante dos resultados negativos no ano de 2024, a Vivante entrou em contato com a empresa para questionar se houve a 

utilização de capital de terceiros durante esse período para financiar suas atividades. 

QUALITY DIGITAL jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24 jun/24 jul/24 
RECEITA  R$      1.046,41   R$      1.046,74   R$      1.046,62   R$      1.046,53   R$         5.232,11   R$      1.046,43   R$      1.046,40  
(-) CUSTO  R$                   -     R$                   -     R$                   -     R$                   -     R$                     -    -R$      2.618,19   R$                   -    
(=) Resultado Bruto  R$      1.046,41   R$      1.046,74   R$      1.046,62   R$      1.046,53   R$         5.232,11  -R$      1.571,76   R$      1.046,40  
(-) Despesas Operacionais -R$    47.211,64  -R$    84.911,23  -R$    65.977,87  -R$    78.859,51  -R$    320.646,76  -R$    40.126,42  -R$    31.952,34  
(=) Resultado Operacional -R$    46.165,23  -R$    83.864,49  -R$    64.931,25  -R$    77.812,98  -R$    315.414,65  -R$    41.698,18  -R$    30.905,94  
(=) Resultado do Exercício -R$    46.165,23  -R$    83.864,49  -R$    64.931,25  -R$    77.812,98  -R$    315.414,65  -R$    41.698,18  -R$    30.905,94  

 

Contas com variação relevante e respectivos saldos: 

QUALITY DIGITAL jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24 jun/24 jul/24 

(-) Despesas Operacionais -R$   47.211,64  -R$   84.911,23  -R$   65.977,87  -R$   78.859,51  -R$   320.646,76  -R$   40.126,42  -R$   31.952,34  

Despesa Com Pessoal -R$      2.394,52  -R$      6.104,56  -R$      4.369,62  -R$      3.910,62  -R$      20.689,94  -R$      2.310,73  -R$      1.876,78  

Despesas Comerciais -R$    43.433,22  -R$    77.541,00  -R$    60.139,09  -R$    73.199,40  -R$    292.961,83  -R$    36.688,92  -R$    28.948,79  

 

 

 

fls. 2985



Agosto/24 a outubro/24  Processo NPU: 1101632-82.2019.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjquality@vivanteaj.com.br 

 

QUALITY EVENTOS 

Documentação analisada: janeiro/24 a julho/24. 

Informação relevante: Diante dos resultados negativos no ano de 2024, a Vivante entrou em contato com a empresa para questionar se houve a 

utilização de capital de terceiros durante esse período para financiar suas atividades. 

QUALITY EVENTOS jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24 jun/24 jul/24 

RECEITA  R$    1.109.482,67   R$    554.532,45   R$    586.729,01   R$    1.005.652,45   R$    1.608.858,29   R$    1.147.502,45   R$        664.274,64  

(-) CUSTO  R$                         -     R$                     -     R$                     -     R$                         -     R$                         -     R$                         -     R$                         -    

(=) Resultado Bruto  R$    1.109.482,67   R$    554.532,45   R$    586.729,01   R$    1.005.652,45   R$    1.608.858,29   R$    1.147.502,45   R$        664.274,64  

(-) Despesas Operacionais -R$    1.124.006,65  -R$    559.551,34  -R$    497.433,60  -R$       652.762,13  -R$    1.622.157,75  -R$    1.041.540,47  -R$    1.434.315,07  

(=) Resultado Operacional -R$          14.523,98  -R$        5.018,89   R$      89.295,41   R$        352.890,32  -R$          13.299,46   R$        105.961,98  -R$       770.040,43  

(=) Resultado do Exercício -R$          14.523,98  -R$        5.018,89   R$      89.295,41   R$        352.890,32  -R$          13.299,46   R$        105.961,98  -R$       770.040,43  

 

Contas com variação relevante e respectivos saldos: 

QUALITY EVENTOS jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24 jun/24 jul/24 

RECEITA  R$         1.109.482,67   R$                 554.532,45   R$         586.729,01   R$        1.005.652,45   R$        1.608.858,29   R$        1.147.502,45   R$          664.274,64  

(-) Despesas Operacionais -R$     1.124.006,65  -R$           559.551,34  -R$     497.433,60  -R$       652.762,13  -R$    1.622.157,75  -R$    1.041.540,47  -R$   1.434.315,07  

Despesa Com Pessoal -8.728,92 -R$                   10.747,55  -15.618,70 -10.102,37 -46.114,57 -69.878,95 -14.603,26 

Despesas Comerciais -381.087,39 -409.788,07 -315.933,63 -412.419,44 -1.481.525,00 -773.990,31 -1177462,37 

Despesas Financeiras e Tributárias -732.081,76 -136.898,03 -165.881,27 -230.240,32 -93.114,34 -197.671,21 -241.600,75 

 

 

 

 

 

fls. 2986



Agosto/24 a outubro/24  Processo NPU: 1101632-82.2019.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjquality@vivanteaj.com.br 

 

SUNSET 

Documentação analisada: janeiro/24 a julho/24. 

Informação relevante: Diante dos resultados negativos no ano de 2024, a Vivante entrou em contato com a empresa para questionar se houve a 

utilização de capital de terceiros durante esse período para financiar suas atividades. 

SUNSET jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24 jun/24 jul/24 

RECEITA  R$                    -     R$                      -     R$                      -     R$                    -     R$                    -     R$                    -     R$                      -    

(-) CUSTO  R$                    -     R$                      -     R$                      -     R$                    -     R$                    -     R$                    -     R$                      -    

(-) Despesas Operacionais -R$       8.968,55  -R$       19.314,02  -R$       10.345,47  -R$       6.577,35  -R$       7.785,35  -R$       8.525,37  -R$       10.839,21  

(=) Resultado Operacional -R$       8.968,55  -R$       19.314,02  -R$       10.345,47  -R$       6.577,35  -R$       7.785,35  -R$       8.525,37  -R$       10.839,21  

(=) Resultado do Exercício -R$       8.968,55  -R$       19.314,02  -R$       10.345,47  -R$       6.577,35  -R$       7.785,35  -R$       8.525,37  -R$       10.839,21  

fls. 2987



Agosto/24 a outubro/24  Processo NPU: 1101632-82.2019.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjquality@vivanteaj.com.br 

 

3.2 RELATÓRIO DE NOTAS FISCAIS 

QUALITY DIGITAL 

Documentação analisada: - 

Informação relevante: A Vivante entrou em contato para solicitar 

previsão de envio da documentação solicitada. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

QUALITY DIGITAL abr/24 mai/24 jun/24 jul/24

VALOR

0

 ENVIO NO FORMATO 

SOLICITADO
abr/24 mai/24 jun/24 jul/24

ENVIO INCOMPLETO INCOMPLETO INCOMPLETO INCOMPLETO

0

CORRESPONDÊNCIA ENTRE 

RELATÓRIO E DRE
abr/24 mai/24 jun/24 jul/24

RECEITA BRUTA (DRE) 1.046,53R$              5.232,11R$              1.046,43R$              1.046,40R$              

CORRESPONDÊNCIA DOC. INSUFICIENTE DOC. INSUFICIENTE DOC. INSUFICIENTE DOC. INSUFICIENTE

• Solicitação do relatório de notas emitidos diretamente nos órgãos
oficiais.

• Conferência entre o total das notas, indicado no relatório, e a receita
bruta, indicada na DRE.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de
incorrespondência.

Análise Administradora Judicial 

fls. 2988



Agosto/24 a outubro/24  Processo NPU: 1101632-82.2019.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjquality@vivanteaj.com.br 

 

QUALITY EVENTOS 

Documentação analisada: - 

Informação relevante: A Vivante entrou em contato para solicitar 

previsão de envio da documentação solicitada. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

QUALITY EVENTOS abr/24 mai/24 jun/24 jul/24

VALOR

0

 ENVIO NO FORMATO 

SOLICITADO
abr/24 mai/24 jun/24 jul/24

ENVIO INCOMPLETO INCOMPLETO INCOMPLETO INCOMPLETO

0

CORRESPONDÊNCIA ENTRE 

RELATÓRIO E DRE
abr/24 mai/24 jun/24 jul/24

RECEITA BRUTA (DRE) 1.005.652,45R$       1.608.858,29R$       1.147.502,45R$       664.274,64R$          

CORRESPONDÊNCIA DOC. INSUFICIENTE DOC. INSUFICIENTE DOC. INSUFICIENTE DOC. INSUFICIENTE

• Solicitação do relatório de notas emitidos diretamente nos órgãos
oficiais.

• Conferência entre o total das notas, indicado no relatório, e a receita
bruta, indicada na DRE.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de
incorrespondência.

Análise Administradora Judicial 

fls. 2989



Agosto/24 a outubro/24  Processo NPU: 1101632-82.2019.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjquality@vivanteaj.com.br 

 

SUNSET 

Documentação analisada: - 

Informação relevante: De acordo com a DRE enviada pela empresa, 

verifica-se que ela não auferiu receita no período analisado. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Solicitação do relatório de notas emitidos diretamente nos órgãos
oficiais.

• Conferência entre o total das notas, indicado no relatório, e a receita
bruta, indicada na DRE.

• Questionamento enviado à Recuperanda em caso de
incorrespondência.

Análise Administradora Judicial 

fls. 2990



Agosto/24 a outubro/24  Processo NPU: 1101632-82.2019.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjquality@vivanteaj.com.br 

 

4. SITUAÇÃO FISCAL 

4.1 ANÁLISE DA SITUAÇÃO FISCAL 

Documentação analisada: consulta de agosto de 2024.   

Informação relevante: Não foram enviados comprovantes de recolhimento de tributos para análise do cumprimento das obrigações fiscais pelas 

Recuperandas. Sendo assim, a Vivante entrou em contato para questionar se os tributos estão sendo pagos mensalmente. 

QUALITY DIGITAL (DOC.1) 

ESFERA CNPJ SITUAÇÃO ÚLTIMA DOCUMENTAÇÃO ENVIADA 
INFORMAÇÃO 

COMPLEMENTAR 
EMISSÃO VALIDADE 

FEDERAL 
SÃO PAULO/SP 

10.805.238/0001-48 
 CONSULTA VIVANTE .   

ESTADUAL 
SÃO PAULO/SP 

10.805.238/0001-48 
 CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS INSCRITOS . 30/10/2024 30 DIAS 

MUNICIPAL 
SÃO PAULO/SP 

10.805.238/0001-48 
 NÃO FOI POSSÍVEL EMITIR CERTIDÃO .   

FGTS 
SÃO PAULO/SP 

10.805.238/0001-48 
CONSULTA VIVANTE - SITUAÇÂO IRREGULAR 

 

QUALITY EVENTOS (DOC.2) 

ESFERA CNPJ SITUAÇÃO ÚLTIMA DOCUMENTAÇÃO ENVIADA INFORMAÇÃO 
COMPLEMENTAR 

EMISSÃO VALIDADE 

FEDERAL 
SÃO PAULO/SP 

05.866.364/0001-72 
 CONSULTA VIVANTE .   

ESTADUAL 
SÃO PAULO/SP 

05.866.364/0001-72 
 CONSULTA VIVANTE .   

MUNICIPAL 
SÃO PAULO/SP 

05.866.364/0001-72 
 NÃO FOI POSSÍVEL EMITIR CERTIDÃO .   

FGTS 
SÃO PAULO/SP 

05.866.364/0001-72 
CONSULTA VIVANTE - SITUAÇÂO IRREGULAR 

fls. 2991



Agosto/24 a outubro/24  Processo NPU: 1101632-82.2019.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjquality@vivanteaj.com.br 

 

   

SUNSET (DOC.3) 

ESFERA CNPJ SITUAÇÃO ÚLTIMA DOCUMENTAÇÃO ENVIADA 
INFORMAÇÃO 

COMPLEMENTAR 
EMISSÃO VALIDADE 

FEDERAL 
SÃO PAULO/SP 

06.959.170/0001-84 
 CONSULTA VIVANTE .   

ESTADUAL 
SÃO PAULO/SP 

06.959.170/0001-84 
 CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS INSCRITOS . 30/10/2024 30 DIAS 

MUNICIPAL 
SÃO PAULO/SP 

06.959.170/0001-84 
 CERTIDÃO CONJUNTA DE DÉBITOS DE TRIBUTOS MOBILIÁRIOS . 27/09/2024 26/03/2025 

FGTS 
SÃO PAULO/SP 

06.959.170/0001-84 
CONSULTA VIVANTE - SITUAÇÂO IRREGULAR 

 

 

 

 

 

 

 

Solicitação de envio mensal de comprovantes 
de recolhimento de tributos.

Verificação de pagamento de impostos 
correntes.

Análise da regularidade fiscal mediante 
possibilidade de emissão de certidões 

negativas.

Análise Administradora Judicial 

fls. 2992



Agosto/24 a outubro/24  Processo NPU: 1101632-82.2019.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjquality@vivanteaj.com.br 

 

5. FLUXO DE CAIXA  

5.1 ANÁLISE DO FLUXO DE CAIXA 

Documentação analisada: janeiro/24 a julho/24. 

Informação relevante: as Recuperandas apresentam fluxos consolidados. Diante disso, a Vivante entrou em contato com as empresas para solicitar o 

envio do fluxo de forma individualizada. 

CONSOLIDADO jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24 jun/24 jul/24 
SALDO INICIAL R$ 676,94  R$                300,64   R$             7.644,87  R$ 5.547,81  R$                956,31   R$                     937,24   R$             1.018,21  

ENTRADAS R$ 1.496.919,76  R$      1.819.324,46   R$      2.144.847,80   R$      2.316.932,23   R$      2.178.657,95   R$       3.016.903,81   R$      3.780.408,38  
SAÍDAS -R$     1.497.296,06  -R$     1.811.980,23  -R$     2.147.054,90  -R$     2.321.523,73  -R$     2.178.677,02  -R$      3.016.822,84  -R$     3.756.297,43  

SALDO FINAL R$ 300,64  R$             7.644,87   R$             5.437,77   R$                956,31   R$                937,24   R$                  1.018,21   R$           25.129,16  

        
 ENVIO NO FORMATO 

SOLICITADO jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24 jun/24 jul/24 
ENVIO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO COMPLETO 

        
EQUIVALÊNCIA DE SALDO 

INICIAL E FINAL   SIM SIM NÃO SIM SIM SIM 

        

INDICAÇÃO DE NECESSIDADE 
DE CAPITAL DE TERCEIROS 

NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO 

 

 

 

 

 

fls. 2993



Agosto/24 a outubro/24  Processo NPU: 1101632-82.2019.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjquality@vivanteaj.com.br 

 

6. ANEXOS 

6.1 REUNIÃO 

A Vivante se reunião com o advogado das Recuperandas, Dr. Fernando, e a sócia da empresa, Sra. Elisa. Durante a reunião, foi relatada a dificuldade 

em negociar o débito fiscal em condições compatíveis ao fluxo de caixa atual da empresa, devido ao grande valor do passivo. Além disso, a irmã do 

falecido sócio informou que está em contato com os clientes para explicar que irá continuar tocando a empresa. 

 

6.2 REMUNERAÇÃO DA ADMINISTRADORA JUDICIAL 

O Grupo Quality peticionou requerendo redução no valor de pagamento dos honorários da Administradora Judicial. Contudo, o Sr. João, sócio das 

Recuperandas, se comprometeu a retornar os pagamentos em 10/11/2022, independente de decisão sobre o ajuste no valor. 

A Vivante informa que estão pendentes os honorários dos meses de maio de 2022 a outubro de 2022 e dezembro de 2023 em diante, tendo sido pagos 

os honorários dos meses de novembro de 2022 a novembro de 2023. 

 

6.3 QUADRO GERAL DE CREDORES 

ALTERAÇÕES NO QUADRO GERAL DE CREDORES 

A Vivante informa que não foram realizadas modificações no Quadro Geral de Credores do Grupo Quality nos meses de agosto e setembro de 2024. 

CUMPRIMENTO DO PRJ 

Conforme informado em relatórios anteriores, todos os credores listados no 2º edital da classe trabalhista foram quitados, por meio de pagamentos 

diretos ou depósitos judiciais. Os credores habilitados posteriormente à publicação do 2º edital, deverão enviar seus dados para as Recuperandas para 

fls. 2994



Agosto/24 a outubro/24  Processo NPU: 1101632-82.2019.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjquality@vivanteaj.com.br 

 

início dos pagamentos. A Vivante entrou em contato para questionar se algum desses credores já enviou seus dados e as Recuperandas informaram 

que até o momento, não haviam recebido. 

Com relação ao pagamento das classes III e IV, após análise dos pagamentos realizados, a Vivante conversou com as Recuperandas e foram feitos 

ajustes nos valores das parcelas pagas. Diante desses ajustes, as Recuperandas procederam com os pagamentos dos valores complementares das 

primeiras três parcelas. 

A Vivante apresenta a seguir resumo dos pagamentos realizados.  

GRUPO QUALITY QTD VALOR 

TRABALHISTA      8  R$ 163.064,11 

GARANTIA REAL - - 

QUIROGRAFÁRIO      1  R$ 737,17 

ME/EPP      1  R$ 562,32 

TOTAL    10  R$ 164.363,60 

 

 

 

6.4 QUESTIONAMENTOS E ESCLARECIMENTOS  

A Vivante encaminhou as questões levantadas nesse relatório para apreciação e retorno das Recuperandas. 

 

 

 

fls. 2995



Agosto/24 a outubro/24  Processo NPU: 1101632-82.2019.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjquality@vivanteaj.com.br 

 

6.5 DOCUMENTAÇÃO PENDENTE 

A seguir, tabela com documentos que estão pendentes de envio por parte das Recuperandas: 

 

DOCUMENTOS PENDENTES QUALITY DIGITAL QUALITY EVENTOS SUNSET

Balanço Patrimonial ago/24 e set/24 ago/24 e set/24 ago/24 e set/24

Demonstrações de Resultado ago/24 e set/24 ago/24 e set/24 ago/24 e set/24

Demonstração de Fluxos de Caixa set/24 set/24 set/24

Folha de Pagamento ago/24 e set/24 ago/24 e set/24 ago/24 e set/24

Relatório do cadastro Geral de Empregados ( Admissões e Demissoes) ago/24, set/24 ago/24, set/24 ago/24, set/24

Extratos Bancários e Conciliação Bancária jan/24 a set/24

Relatório geral do Contas a Receber (vencido e a vencer) jul/22 a set/24 jul/22 a set/24 jul/22 a set/24

Relatório Geral do Contas a Pagar (vencido e a vencer) jul/22 a set/24 jul/22 a set/24 jul/22 a set/24

Relatório Analítico do Imobilizado out/22 a set/24 out/22 a set/24 -

Relatório analítico do intagív el - - -

Relatório Analítico dos Investimentos - - -

Relatório Analítico do estoque jul/22 a set/24 jul/22 a set/24 -

Consulta ao SERASA ou outra instituição de crédito

Relatório de Notas Fiscais ( obtidos pelo site do Município / Secretaria da Fazenda) jul/22 a set/24 jul/22 a set/24 jul/22 a set/24

Comprovante de Recolhimento de Tributos(Fiscais e Previdenciários) jul/22 a set/24 jul/22 a set/24 jul/22 a set/24

Resumo de Todo o Débito extraconcursal da Empresa (Fiscal, Pós RJ e etc) jul/22 a set/24 jul/22 a set/24 jul/22 a set/24

Situação Fiscal perante Uniao - - -

Situação Fiscal perante Estado - - -

Situação Fiscal perante Municipio PENDENTE PENDENTE -

set/24

PENDENTE

fls. 2996



Agosto/24 a outubro/24  Processo NPU: 1101632-82.2019.8.26.0100 
  

 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os stakeholders. Qualquer dúvida ou 
questionamento entre em contato através do e-mail rjquality@vivanteaj.com.br 

 

7. CONCLUSÃO E REQUERIMENTOS 

Análise realizada baseada nas informações apresentadas pelas Recuperandas e nas atividades realizadas pela Administradora Judicial no exercício dos 

meses de agosto a outubro de 2024, em que o Administrador Judicial abaixo mencionado assina o presente documento. 

 

 

  

 

 

 

Vivante Gestão e Administração Judicial LTDA 

CNPJ: 22.122.090/0001-26 

Site: www.vivanteaj.com.br  

E-mail: rjquality@vivanteaj.com.br 

Telefone: (81) 3231-7665 / (11) 3048-4068 / (85) 3402-8596 / (84) 3235-1054 / (82) 3432-3230 

Recife-PE – Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30, Empresarial Cervantes, 6º andar, Ilha do Leite, CEP 50.070-440. 

São Paulo-SP – Av. Presidente Juscelino Kubitschek, nº 2041, Torre B Complexo JK, 5º andar, Vila Olímpia, CEP: 04543-011. 

Fortaleza-CE – Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo Nogueira Business, 21º andar, Meireles, CEP: 60.160-230. 

Natal-RN – Rua Raimundo Chaves, nº 2182, Empresarial Candelária, sala 501, Candelária, CEP: 59.064-390. 

Maceió-AL – Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed. Centenário Office, Farol, CEP 57051-000. 

fls. 2997


